Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование                                                                  «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2019 года                         № 90                                с. Алексеевка
О внесении изменений в постановление Администрации

Алексеевского сельского поселения от 12.11.2018 № 165

                            В целях приведения постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 12.11.2018  № 165 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения                                                                                      «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»                  в соответствие с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 16.08.2019 № 107 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 27.12.2018  № 90 «О бюджете Алексеевского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.   Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского

поселения от 12.11.2018 № 165 «Об утверждении муниципальной

программы Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 135,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –   24,5 тыс. рублей;

2020 год –     6,0 тыс. рублей

2021 год –     6,0 тыс. рублей;

2022 год –   11,0 тыс. рублей;
2023 год –   11,0 тыс. рублей;
2024 год –   11,0 тыс. рублей;
2025 год –   11,0 тыс. рублей;
2026 год –   11,0 тыс. рублей;
2027 год –   11,0 тыс. рублей;
2028 год –   11,0 тыс. рублей;

2029 год –   11,0 тыс. рублей;
2030 год –   11,0 тыс. рублей.
из них:

средства бюджета сельского поселения –
2019 год –   24,5 тыс. рублей;

2020 год –     6,0 тыс. рублей

2021 год –     6,0 тыс. рублей;

2022 год –   11,0 тыс. рублей;
2023 год –   11,0 тыс. рублей;
2024 год –   11,0 тыс. рублей;
2025 год –   11,0 тыс. рублей;
2026 год –   11,0 тыс. рублей;
2027 год –   11,0 тыс. рублей;
2028 год –   11,0 тыс. рублей;

2029 год –   11,0 тыс. рублей;
2030 год –   11,0 тыс. рублей.
  1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 30,8 тыс. рублей, в том числе 30,8 тыс. рублей – средства  бюджета сельского поселения:

2019 год –   19,8 тыс. рублей;

2020 год –   1,0 тыс. рублей

2021 год –   1,0 тыс. рублей;

2022 год –   1,0 тыс. рублей;
2023 год –   1,0 тыс. рублей;
2024 год –   1,0 тыс. рублей;
2025 год –   1,0 тыс. рублей;
2026 год –   1,0 тыс. рублей;
2027 год –   1,0 тыс. рублей;
2028 год –   1,0 тыс. рублей;

2029 год –   1,0 тыс. рублей;
2030 год –   1,0 тыс. рублей».
    1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы составляет 0,6 тыс. рублей, в том числе 0,6 тыс. рублей – средства  бюджета сельского поселения:

2019 год –   0,6 тыс. рублей;

2020 год –   0,0 тыс. рублей

2021 год –   0,0 тыс. рублей;

2022 год –   0,0 тыс. рублей;
2023 год –   0,0 тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс. рублей;
2025 год –   0,0 тыс. рублей;
2026 год –   0,0 тыс. рублей;
2027 год –   0,0 тыс. рублей;
2028 год –   0,0 тыс. рублей;

2029 год –   0,0 тыс. рублей;
2030 год –   0,0 тыс. рублей».
    1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

       «общий объем финансирования подпрограммы составляет 104,1 тыс. рублей, в том числе 104,1 тыс. рублей – средства  бюджета сельского поселения:

2019 год –     4,1 тыс. рублей;

2020 год –     5,0 тыс. рублей

2021 год –     5,0 тыс. рублей;

2022 год –   10,0 тыс. рублей;
2023 год –   10,0 тыс. рублей;
2024 год –   10,0 тыс. рублей;
2025 год –   10,0 тыс. рублей;
2026 год –   10,0 тыс. рублей;
2027 год –   10,0 тыс. рублей;
2028 год –   10,0 тыс. рублей;

2029 год –   10,0 тыс. рублей;
2030 год –   10,0 тыс. рублей».
      1.5. Приложение 3 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

      1.6. Приложение 4 к муниципальной программе Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

                                                                                                                                                                         Приложение № 3

к муниципальной программе

Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного

порядка и профилактика

правонарушений»

РАСХОДЫ

 бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
  исполнитель,
 соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	всего,

 в том числе:
	X
	X
	X
	X
	135,5
	24,5
	6,0
	6,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	135,5
	24,5
	6,0
	6,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении»
	всего,

в том числе
	Х
	X
	X
	X
	30,8
	19,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,8
	19,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	О.М. 1.1.

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0309
	0910021500
	244
	11,9
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ОМ. 1.2.

Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения

муниципального задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОМ. 1.3.

Привлечение учащихся и педагогов общеобразовательных учреждений  сельского поселения к участию в мероприятиях антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М.1.4.                                 Организация работы добровольной народной дружины
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0309
	0910021510
	360
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	О.М.1.5.

Мероприятия направленные на социальную адаптацию, ресоциализацию и социальную реабилитацию лиц находящихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0309
	0910021520
	244
	8,9
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  2. «Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении»
	всего,

в том числе
	Х
	X
	X
	X
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	О.М. 2.1.1.

Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.1.2.

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.1.3.

Усиление контроля за соблюдением муниципальными служащими сельского поселения антикоррупционных норм
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.1.4.

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации сельского поселенияи их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.1.5.

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.2.1.

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 2.2.2.

Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по приобретению и размещению социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0309
	0920021540
	244
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего, в том числе
	Х
	X
	X
	X
	104,1
	4,1
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	104,1
	4,1
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	О.М. 3.1.1.

Ликвидация сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.1.2.

Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М.  3.1.3.

Организация временного трудоустройства для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0503
	0930021570
	244
	103,5
	3,5
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	О.М. 3.2.1                                             Прохождение обучения новым методам и формам ведения профилактической работы
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.2.2.                          Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	0309
	0930021580
	244
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.2.3.                              Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.3.1.

Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	О.М. 3.3.2.

Участие в конкурсе среди сельских поселений Матвеево-Курганского района на лучшую организацию антинаркотической работы в подростково-молодежной среде
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе

Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного

порядка и профилактика

правонарушений»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	№
п/п
	Наименование

муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Алексеевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего
	135,5
	24,5
	6,0
	6,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	бюджет поселения,
	135,5
	24,5
	6,0
	6,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма, терроризма и преступности в Алексеевском сельском поселении»
	Всего
	30,8
	19,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	бюджет поселения,
	30,8
	19,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в Алексеевском сельском поселении»
	Всего
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения,
	0,6
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Всего
	104,1
	4,1
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения,
	104,1
	4,1
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на   информационных стендах Алексеевского сельского поселения.

          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения                                       Е.В. Немашкалова